
Čl. I
Všeobecné údaje

(1) Názov právnickej osoby a jej sídlo alebo meno a priezvisko fyzickej osoby.

Obchodné meno: ECODUC, a.s.
Sídlo: Kpt. Nálepku 3, 934 01 Levice
IČO: 34145982
DIČ: 2020155830
IČ DPH: SK2020155830
Register: Obch.reg.Okr.súd Nitra, Odd:Sa, vložka č.206/N

Opis vykonávanej činnosti účtovnej jednotky:

(2) Dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie: 
11.6.2021
(3) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky: Riadna: ÁNO / Mimoriadna: NIE
Dôvod mimoriadnej účtovnej závierky:

(4) Údaje o konsolidovanom celku: Účtovná jednotka je súčasťou konsolidovaného celku: nie

(5) Priemerný prepočítaný počet zamestnancov: 0

Čl. II
Informácie o orgánoch spoločnosti

Položka nie je aktuálna pre toto účtovné obdobie.

Čl. III
Informácie o prijatých postupoch

(1) Účtovná závierka zostavená za splnenia predpokladu, že účtovná jednotka bude nepretržite 
pokračovať vo svojej činnosti: áno
Hospodárenie spoločnosti v roku 2021 neovplyvnila celosvetová pandémia COVID-19. V súvislosti 
s vojnovým konfliktom na Ukrajine vedenie Spoločnosti urobilo analýzu možných účinkov a 
následkov na Spoločnosť a dospelo k názoru, že v súčasnosti nemajú významné nepriaznivé dopady 
na Spoločnosť (okrem rastúcich cien vstupov, najmä pohonných hmôt, energií, materiálov, tovarov a 
služieb). 
Vedenie Spoločnosti nepredpokladá významné ohrozenie predpokladu nepretržitého pokračovania v 
činnosti v blízkej budúcnosti (t.j. počas nasledujúcich 12 mesiacov od dátumu zostavenia UZ). 

(2) Zmeny účtovných zásad a metód: nie

(3) Informácie o charaktere a účele transakcií, ktoré sa neuvádzajú v súvahe 

Položka nie je aktuálna pre toto účtovné obdobie.

(4) Spôsob a určenie ocenenia majetku a záväzkov vrátane určenia rozhodujúcich účtovných 
odhadov a predpokladov, pričom sa zohľadňuje zásada významnosti
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a)
Obstarávacou cenou
1. hmotný majetok s výnimkou hmotného majetku vytvoreného vlastnou činnosťou: nie
2. zásoby s výnimkou zásob vytvorených vlastnou činnosťou: nie
3. podiely na ZI obchodných spoločností, cenné papiere: nie
4. pohľadávky pri odplatnom nadobudnutí alebo pohľadávky nadobudnuté vkladom do ZI: N/A
5. nehmotný majetok s výnimkou nehmotného majetku vytvoreného vlastnou činnosťou: nie
6. záväzky pri ich prevzatí: N/A

Vlastnými nákladmi
1. hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou: N/A
2. zásoby vytvorené vlastnou činnosťou: N/A
3. nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou: N/A
4. príchovky a prírastky zvierat: N/A

Menovitou hodnotou
1. peňažné prostriedky a ceniny: ÁNO
2. pohľadávky pri ich vzniku: ÁNO
3. záväzky pri ich vzniku: ÁNO

Reálnou hodnotou
1. nehmotný a hmotný majetok novozistený pri inventarizácii a v účtovníctve doteraz nezachytený 
N/A<>

Úbytok zásob rovnakého druhu sa účtuje v ocenení:
Cenou zistenou váženým aritmetickým priemerom: NIE
Metódou FIFO: ÁNO
Obstarávacia cena zásob sa rozdeľuje na cenu, za ktoré sa zásoby obstarali a náklady súvisiace s 
obstaraním (VON): nie
Pri vyskladnení sa VON rozpúšťajú nasledovne: VON / (PS zásob + príjem zásob) x výdaj zásob: nie

Výdavky budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na 
dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. N/A

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych 
rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku. ÁNO

Prenajatý majetok a majetok obstaraný na základe zmluvy o kúpe prenajatej veci - v ocenení 
rovnajúcom sa istine a nákladom súvisiacim s obstaraním N/A<>

Daň z príjmov splatná – daň sa určuje z účtovného zisku pred zdanením, po úpravách na daňové 
účely podľa zákona o daniach z príjmov pri sadzbe: 
15,00 %

Náklady a výnosy sa časovo rozlišujú. Časovo sa nerozlišujú náklady a výnosy, ak ide o 
nevýznamný a stále sa opakujúci účtovný prípad týkajúci sa časového rozlíšenia nákladov alebo 
výnosov posledného a prvého mesiaca účtovného obdobia. N/A

Na účte časového rozlíšenia sa neúčtuje ak ide o nevýznamný a stále sa opakujúci účtovný prípad, 
ktorý sa týka účtovania nákladov a výnosov medzi dvoma účtovnými obdobiami, pričom nejde o 
účtovný prípad týkajúci sa účtovania dotácií a emisných kvót. N/A

b) Určenie odhadu zníženia hodnoty majetku a tvorba opravnej položky k majetku
Trvalé zníženie hodnoty majetku: oprávkami k DHM<>
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Opravná položka k pohľadávkam - Podľa kritérií definovaných v zákone o daniach z príjmov: ÁNO
Opravná položka k materiálu - Odborným odhadom: N/A
Opravná položka k tovaru: N/A

c) Určenie ocenenia záväzkov, stanovenie odhadu ocenenia rezer:
Ocenenie záväzkov menovitou hodnotou - Odborným odhadom na splnenie existujúcej povinnosti: 
N/A
Rezervy k nevyfakturovaným dodávkam - Odborným odhadom podľa stavu nevyčerpaných 
dovoleniek: ÁNO

d) Určenie ocenenia finančných nástrojov alebo majetku, ktorý nie je finančným nástrojom pri 
ocenovaní reálnou hodnotou, a to: N/A

e) Určenie ocenenia finančných nástrojov alebo majetku, ktorý nie je finančným nástrojom pri 
ocenovaní obstarávacou cenou alebo vlastnými nákladmi, a to:N/A

f) Stanovenie metódy vlastného imania :N/A

g) Tvorba odpisového plánu pre dlhodobý majetok, pričom sa uvádza doba odpisovania, sadzby 
odpisov a odpisové metódy pre účtovné odpisy

Nehmotný majetok odpisuje účtovná jednotka počas predpokladanej doby používania 
zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Nehmotný majetok, ktorým sú 
náklady na vývoj sa odpisuje najneskôr do piatich rokov od jeho obstarania. Nehmotný majetok 
vytvorený vlastnou činnosťou sa neaktivuje okrem softvéru a nákladov na vývoj, ktoré sa aktivujú v 
súlade s postupmi účtovania.
ÁNO<>

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje s ohľadom na opotrebovanie zodpovedajúce bežným 
podmienkam jeho používania. Pri tvorbe odpisového plánu sa zohľadňuje doba použiteľnosti, počet 
výrobkov alebo podobných jednotiek, u ktorých sa predpokladá ich získanie prostredníctvom 
majetku. Účtovné a daňové odpisy sa rovnajú. 
ÁNO<>

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje s ohľadom na opotrebovanie zodpovedajúce bežným 
podmienkam jeho používania. Pri tvorbe odpisového plánu sa zohľadňuje doba použiteľnosti, počet 
výrobkov alebo podobných jednotiek, u ktorých sa predpokladá ich získanie prostredníctvom 
majetku. Účtovné a daňové odpisy sa nerovnajú. 
nie

Dlhodobý nehmotný majetok = doba použiteľnosti viac ako rok a vstupná cena je viac ako 2 400,00 
eur: ÁNO<>

Samostatné hnuteľné veci sú dlhodobým hmotným majetkom ak doba použiteľnosti je viac ako rok a 
vstupná cena viac ako 1 700,00 eur: ÁNO<>

Dlhodobý majetok sa účtovne odpisuje:
Odpisová skupiny 1: Doba odpisovania (rokov): 4 / Lineárne odpisovanie: ÁNO / Zrýchlené 
odpisovanie: NIE 
Odpisová skupiny 2: Doba odpisovania (rokov): 6 / Lineárne odpisovanie: ÁNO / Zrýchlené 
odpisovanie: NIE 
Odpisová skupiny 3: Doba odpisovania (rokov): 8 / Lineárne odpisovanie: ÁNO / Zrýchlené 
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odpisovanie: NIE 
Odpisová skupiny 4: Doba odpisovania (rokov): 12 / Lineárne odpisovanie: ÁNO / Zrýchlené 
odpisovanie: NIE 
Odpisová skupiny 5: Doba odpisovania (rokov): 20 / Lineárne odpisovanie: ÁNO / Zrýchlené 
odpisovanie: NIE 
Odpisová skupiny 6: Doba odpisovania (rokov): 40 / Lineárne odpisovanie: ÁNO / Zrýchlené 
odpisovanie: NIE 

h) Informácie o dotáciách a ich oceňovanie v účtovníctve

Položka nie je aktuálna pre toto účtovné obdobie.

(5) Informácie o účtovaní významných opráv chýb minulých účtovných období v bežnom 
účtovnom období 

Položka nie je aktuálna pre toto účtovné obdobie.

Čl. IV
Informácie, ktoré vysvetľujú a dopĺňajú súvahu a výkaz ziskov 
a strát

(1) K dlhodobému nehmotnému majetku, ktorým je goodwill alebo záporný goodwill sa 
uvádza dôvod jeho vzniku, spôsob výpočtu a prehodnotenie opodstatnenosti jeho výšky a 
odpisu jeho hodnoty:

Položka nie je aktuálna pre toto účtovné obdobie.

(2) Informácie o významných položkách derivátov, majetku a záväzkoch zabezpečených 
derivátmi, pričom sa uvádza forma zabezpečenia a zmena reálnej hodnoty v priebehu 
účtovného obdobia. Pre každý druh derivátov sa uvádza informácia o rozsahu a povahe týchto 
derivátov vrátane významných podmienok, ktoré môžu ovplyvniť sumu, načasovanie a mieru 
istoty budúcich peňažných tokov a v tabuľkovej forme informácia zobrazujúca pohyby v 
oceňovacích rozdieloch z ocenenia reálnou hodnotou počas účtovného obdobia.

Položka nie je aktuálna pre toto účtovné obdobie.

(3) Informácie o záväzkoch

Celková sume záväzkov so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako pät rokov: 
Celková suma zabezpečených záväzkov, opis a spôsoby zabezpečenia záväzkov: 

Položka nie je aktuálna pre toto účtovné obdobie.

(4) Informácie o vlastných akciách

Dôvod nadobudnutia vlastných akcií počas účtovného obdobia: N/A

Položka nie je aktuálna pre toto účtovné obdobie.

(5) Informácia o sume a dôvodoch vzniku jednotlivých položiek nákladov alebo výnosov, ktoré 
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majú výnimočný rozsah alebo výskyt, napríklad výnosy z predaja podniku alebo časti podniku, 
náklady z dôvodu predaja podniku alebo časti podniku, škody z dôvodu živelných pohrôm

Položka nie je aktuálna pre toto účtovné obdobie.

Čl. V
Informácie o iných aktívach a iných pasívach

(1) K iným aktívam a iným pasívam sa uvádzajú tieto informácie:

Položka nie je aktuálna pre toto účtovné obdobie.

(2) Významné položky ostatných finančných povinností, ktoré sa nevykazujú v účtovných 
výkazoch, napríklad zákonná povinnosť alebo zmluvná povinnosť odobrať určité množstvo 
produktu, uskutočniť investície a veľké opravy:

Položka nie je aktuálna pre toto účtovné obdobie.

(3) Podsúvahové účty-Informácie o významných položkách prenajatého majetku, majetku 
prijatého do úschovy, o pohľadávkach a záväzkoch z opcií, odpísaných pohľadávkach a 
podobne:

Položka nie je aktuálna pre toto účtovné obdobie.

Čl. VI
Udalosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná 
závierka

Informácie o charaktere a finančnom vplyve významných udalostí, ktoré nastali po dni, ku ktorému 
sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky a ktoré nie sú zohľadnené v 
súvahe alebo vo výkaze ziskov a strát:

Položka nie je aktuálna pre toto účtovné obdobie.

Čl. VII
Ostatné informácie

(1) Informácie o udelení výlučného práva alebo osobitného práva, ktorým sa udelilo právo 
poskytovať služby vo verejnom záujme

Položka nie je aktuálna pre toto účtovné obdobie.

(2) Základné informácie účtovnej jednotky, na ktorú sa vzťahuje § 23d ods. 6 zákona

Položka nie je aktuálna pre toto účtovné obdobie.

(3) Informácie o finančných vzťahoch medzi orgánom verejnej moci a účtovnou jednotkou, na 
ktorú sa vzťahuje § 23d ods. 6 zákona
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Položka nie je aktuálna pre toto účtovné obdobie.
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